

# Construtora J.D.

J.D. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

CNPJ: 07.934.169/0001-68 - INSC. EST: 15.119.541 - 2

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CONVITE Nº 240701/2014-CPL

DATA: 24/07/2014 ÀS 15:00 HS



| RAZÃO SOCIAL                                                                                                                                                                  |        |                                                                   |     | CNPJ                 |          |           |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------|-----|----------------------|----------|-----------|--|
| J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME                                                                                                                                            |        |                                                                   |     | 07.934.169/0001-68   |          |           |  |
| ENDEREÇO COMPLETO                                                                                                                                                             |        |                                                                   |     | TELEFONE/FAX/E-MAIL  |          |           |  |
| RUA JOÃO RABELO S/Nº - MAGNÍFICOS - FERRAS - PA - CEP: 68738-000 - SANTA MARIA DO PARÁ - PA                                                                                   |        |                                                                   |     | FONE: (91) 3252-1103 |          |           |  |
| CONVITE Nº 240701/2014 - CPL - OBJETO                                                                                                                                         |        |                                                                   |     |                      |          |           |  |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO EM ALVENARIA DO ESTÁDIO MUNICIPAL COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E INSUMOS. |        |                                                                   |     |                      |          |           |  |
| ITEM                                                                                                                                                                          | COD    | SERVIÇOS                                                          | UND | QTD                  | PREÇO    |           |  |
|                                                                                                                                                                               |        |                                                                   |     |                      | UNITÁRIO | TOTAL     |  |
| 01                                                                                                                                                                            |        | SERVIÇOS PRELIMINARES                                             |     |                      |          |           |  |
| 01.01                                                                                                                                                                         |        | Locação de obra e canteiro com plotagem gráfica                   |     | 6,00                 | 152,59   | 915,54    |  |
| 01.02                                                                                                                                                                         | 010269 | Locação planimétrica de linha                                     | m   | 353,00               | 0,70     | 247,10    |  |
|                                                                                                                                                                               |        | Total do item - 01                                                |     |                      |          | 1.162,64  |  |
| 02                                                                                                                                                                            |        | INFRAESTRUTURA                                                    |     |                      |          |           |  |
| 02.01                                                                                                                                                                         | 030010 | Escavação manual ate 1.50m de profundidade                        | m³  | 10,59                | 25,28    | 267,72    |  |
| 02.02                                                                                                                                                                         | 040026 | Bloco em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma                  | m³  | 17,75                | 779,86   | 13.842,52 |  |
| 02.03                                                                                                                                                                         | 040026 | Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma               | m³  | 15,88                | 779,86   | 12.384,18 |  |
|                                                                                                                                                                               |        | Total do item - 02                                                |     |                      |          | 26.494,41 |  |
| 03                                                                                                                                                                            |        | SUPRAESTRUTURA                                                    |     |                      |          |           |  |
| 03.01                                                                                                                                                                         | 051171 | Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento | m³  | 32,16                | 1.772,13 | 56.991,70 |  |
|                                                                                                                                                                               |        | Total do item - 03                                                |     |                      |          | 56.991,70 |  |
| 04                                                                                                                                                                            |        | PAREDES                                                           |     |                      |          |           |  |
| 04.01                                                                                                                                                                         | 060046 | Alvenaria tijolo de barro a cutelo                                | m²  | 843,18               | 36,21    | 30.531,55 |  |
|                                                                                                                                                                               |        | Total do item - 04                                                |     |                      |          | 30.531,55 |  |
| 05                                                                                                                                                                            |        | REVESTIMENTOS                                                     |     |                      |          |           |  |

# Construtora J.D.

J.D. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.

CNPJ: 07.934.169/0001-68 – INSC. EST: 15.119.541 - 2



|                    |        |                                          |    |          |       |            |
|--------------------|--------|------------------------------------------|----|----------|-------|------------|
| 05.01              | 110143 | Chapisco de cimento e areia no traço 1:3 | m² | 1.982,88 | 6,38  | 12.650,77  |
| 05.02              | 110763 | Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.    | m² | 416,84   | 27,17 | 11.325,54  |
| 05.03              | 150133 | Calafração                               | m² | 1.982,88 | 5,31  | 10.529,09  |
| Total do item - 05 |        |                                          |    |          |       | 34.505,41  |
| TOTAL GERAL R\$    |        |                                          |    |          |       | 149.685,71 |

(CENTO E QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Prazo de validade: não inferior a 30 (trinta) dias corridos, (a contar da data de sua apresentação);

Esta empresa, por intermédio de seu representante legal ou credenciado Sr. JOÃO CLEMENTINO DA SILVA JUNIOR. Declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Santa Maria do Pará (PA), 24 de julho de 2014.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA – ME

CNPJ/MF Nº 07.934.169/0001-68